
 

Zborovská 11   150 21 Praha 5                 tel.: 257 280 105                 rosiak@kr-s.cz                  www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 28.12.2023 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 56 
145 05 PRAHA 4 
 

Číslo jednací: 127555/2023/KUSK-DOP/Ros  
Spisová značka: SZ_067422/2023/KUSK  
Vyřizuje: Pavlína Rosiak   
Značka: DOP / Ros 

 

ROZHODNUTÍ 
Veřejná Vyhláška 

 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako speciální stavební úřad ve věcech silnic 
I. třídy, příslušný dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) a 
ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen speciální stavební úřad) v souladu s ustanovením § 115 odst. 4 
stavebního zákona, na základě odůvodněné žádosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, 
se sídlem Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, (dále jen stavebník) posoudil v souladu s ustanovením 

§ 115 stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, žádost stavebníka  a na základě tohoto 

posouzení  
 
 

vydává   

 
podle § 118 stavebního zákona a podle vyhlášky 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu pro stavební záměr 
 

„I/38 x III/03321 Kaňk“ 

 
na poz. parc.č. 651/1, 651/2, 651/3, 651/4, 651/5,6, 653/1, 653/25, 653/26, 653/27, 
653/28, 653/44, 727/1,2, 730/1, 730/2, 730/3, 734/8, 734/14, 734/15, 739/19 v k.ú. Kaňk, 
711, 712/1 v k.ú. Libenice, 356/3, 292, 358/2 a 355/1 v k.ú. Hlízov 
 

 

I. povolení změny stavby, spočívající ve změně tvaru křižovatky dle předložené 

projektové dokumentace 

 

II. prodlužuje do 30.12.2025 platnost stavebního povolení pro stavební záměr 

povolený stavebním povolením čj. 171275/2018/KUSK-DOP/Lac z 29.5.2019  

 
III. stanoví podmínky pro provedení stavby:  

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené tomto řízení, 
zpracované firmou APIS, Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 a autorizovanou osobou v 
oboru dopravní stavby – ing. Karel Křížek ČKAIT 0014583. 

2. Stavebník odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací. 
Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy stavby 
a ověření výsledků vytýčení fyzickou osobou, které bylo uděleno úřední 
oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností v souladu s oddílem 



2 / 6 

čtvrtým zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. Doklad o 
vytýčení bude jedním z podkladů pro vydání kolaudačního souhlasu. 

3. V zájmovém území se nachází oblasti s historickou důlní činností (Skalecká štola). 
Stavební práce budou prováděny v souladu s ČSN 73 00 39. 

4. Ostatní podmínky stavebního povolení čj. 171275/2018/KUSK-DOP/Lac z 
29.5.2019 zůstávají v platnosti. 

 

 

 
Účastnící řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"): 

• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 PRAHA 4 
• Radek Hubička,  Mincířská 107/2, 284 01 Kutná Hora 

• Ing. Jaroslav Licehamr, Čs. armády 51, 250 93 Škvorec 

• Tomáš Zach, Březinova 496/12, 186 00 Praha 8 Karlín 

• DIAMO, s.p., Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 

• Petr Špaček, Hlízov 129, 285 32 Hlízov 

• město Kutná Hora, Havlíčkovo nám. 522/1, 284 01 Kutná Hora 

• Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 00 Praha 5 zast. 
KSÚS Střč. kraje, Zborovská 11, 150 00 Praha 5 

• obec Libenice, Libenice 115, 280 02 Kolín 

• obec Hlízov, Hlízov 164, 285 32 Hlízov 

• Jiří Tlučhoř, U Hřiště 79, 281 41 Ratboř,  
• CETIN, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

• ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 

• GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno Zábrdovice 

• NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 

• VHS Vrchlice-Maleč, a.s., Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora 

• MERO ČR, a.s., Veltruská 748, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

• ČEPRO, a.s., Dělnická 213, 170 04 Praha 7 

• T-mobile, Tomíčkova 2144/1, Chodov, 14800 Praha 4 

• UPC ČR, s.r.o., Závišova 5, 140 00 Praha 4 zast. 
• InfoTel, spol. s r.o., Novolíšeňská 2678/18, 1628 00 Brno Líšeň 

• Vodafone CR, a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 

• Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 
 

 
 

Odůvodnění 
 
Stavebník podal žádost o povolení změny shora uvedené stavby a následně žádost o prodloužení 
doby platnosti stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, povolenou rozhodnutím čj. 
171275/2018/KUSK-DOP/Lac z 29.5.2019 (dále jen „stavební povolení“). Dnem podání žádosti 
bylo zahájeno správní řízení.  

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy pro neúplnost podání přerušil správní řízení  
a vyzval žadatele k doplnění podání. Po doplnění podání Krajský úřad Středočeského kraje, 
Odbor dopravy, jako příslušný speciální stavební úřad pokračoval v řízení a vzhledem k tomu, 
že žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení podmínek rozhodných pro 
prodloužení lhůty platnosti povolení, stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního 
zákona upustil od ústního jednání a ohledání na místě. 



3 / 6 

Současně oznámil, že na provedené stavební řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o 
urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "liniový 
zákon"), neboť se jedná o vybranou dopravní stavbu uvedenou v ustanovení § 1 odst. 2 tohoto 
zákona. O této skutečnosti v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 liniového zákona stavební úřad 
v oznámení o zahájení řízeni účastníky řízení poučil. Zároveň účastníkům oznámil, že z důvodů 
procesní ekonomie spojuje řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení s řízením o výše 
uvedené změně stavby.  
 
Vzhledem k tomu, že v průběhu stavebního řízení speciální stavební úřad neshledal důvody, 
které by bránily povolení stavby, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
Zároveň prostudováním projektové dokumentace zjistil, že jsou splněny požadavky týkající se 
ochrany veřejného zájmu především na úseku životního prostředí, ochrany života a zdraví 
osob.  
 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu.  
 
K žádosti o vydání stavebního povolení byly doloženy doklady: 
 

 Dokumentace změny stavby  

 CETIN a.s. — vyjádření k existenci sítí ze dne 13.03.2023 pod č.j. 74781/23 

 CETIN a.s. — vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 03.07.2023 

 ČEZ Distribuce a.s. — vyjádření k existenci sítí ze dne 13.03.2023 pod č.j. 0101903361 

 ČEZ Distribuce a.s. — vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 30.05.2023 pod č.j. 
001134384880 

 GasNet s.r.o. — vyjádření k existenci sítí ze dne 13.03.2023 pod č.j. 5002786094 

 GasNet s.r.o. — vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 20.06.2023 pod č.j. 

5002830353 

 NET4GAS s.r.o. — vyjádření k existenci sítí ze dne 13.03.2023 pod č.j. 

2821/23/OVP/N 

 Vodohospodářská společnost Vrchlice — Maleč a.s. — vyjádření k existenci sítí ze dne 

13.03.2023 pod č.j. 20230385 

 Vodohospodářská společnost Vrchlice — Maleč a.s. — vyjádření k projektové 
dokumentaci ze dne 10.07.2023 pod č.j. 20230851/TPČ 

 MERO ČR a.s. — vyjádření k existenci sítí ze dne 13.03.2023 pod č.j. 2023/000194/1 

 MERO t R a.s. — vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 20.06.2023 pod č.j. 
5002830353 

 CEPRO a.s. — vyjádření k existenci sítí ze dne 03.04.2023 pod č.j. S1-2/6444/23 

 ČEPRO a.s. — vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 22.06.2023 pod č.j. S1-

2/8837/23 

 Vodafone Czech Republic a.s. (v zast. InfoTel) — vyjádření k existenci sítí ze dne 

13.03.2023 pod č.j. MW9910219484529675 

 Vodafone Czech Republic a.s. (v zast. InfoTel) — vyjádření k projektové dokumentaci 
ze dne 23.05.2023 pod č.j. 230523-1209556781 

 ČEPS a.s. — vyjádření k existenci sítí ze dne 13.03.2023 pod č.j. 13569/2023/CEPS 

 Telco Pro Services a.s. — vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 13.03.2023 pod 

č.j. 0201542180 

 MU Kutná Hora, stavební úřad — vyjádření k PD ze dne 13.03.2023 pod č.j. 
MKH/034148/2023 

 Krajské ředitelství policie SK, odbor služby dopravní policie — vyjádření k PD ze dne 
05.05.2023 pod č.j. KRPS-62098-7/b-2023-0100DP 



4 / 6 

 
 
 
Dále speciální stavební úřad posuzoval soulad návrhu s platnými územními záměry v 
daném území a došel k závěru, že prodloužení platnosti stavebního povolení není v rozporu se 
Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje (dále jen ZÚR SK).  
 
Stavební úřad posoudil další okruh účastníků řízení podle ustanovení § 109 stavebního zákona 
a vymezil jej na základě vyhodnocení území dotčeného vlivy stavby. 
V provedeném řízení stavební úřad posoudil podanou žádost a zjistil, že žádost byla podána v 
době platnosti společného povolení, čímž byla splněna podmínka ustanovení § 115 odst. 4 
stavebního zákona. Stanoviska dotčených orgánů zůstávají v platnosti, v průběhu řízení 
stavební úřad obstaral stanoviska vlastníků poduličních zařízení a orgánu ochrany ŽP. 
 
Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal rovněž i předloženou žádost o změnu stavby, 
projednal ji v rozsahu, v jakém se dotýká právem chráněných zájmů i zájmů chráněných 
dotčenými orgány, a zjistil, že povolením změny stavby nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Soulad se 
stavebním zákonem a jeho prováděcímu předpisy, který byl prověřen v rámci stavebního 
řízení, zůstává nedotčen. 
Vzhledem k výše uvedenému stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí a za 
použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 
 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k Ministerstvu dopravy ČR, odboru pozemních komunikacích, nábřeží L. Svobody 12, 110 15 
Praha 1, prostřednictvím podání u Krajského úřadu Středočeského kraje, Odboru dopravy.  
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
otisk úředního razítka 

 
 
Pavlína Rosiak 
Odborný referent silničního hospodářství   
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu středočeského 
kraje a příslušné obce. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



5 / 6 

Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den 
po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty.  
Rozhodnutí se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Krajského úřadu Středočeského kraje. 

 
 

Obdrží: 

Obdrží účastníci řízení - jednotlivě: 
Ředitelství silnic a dálnic  ČR, Na Pankráci 56, 145 05 PRAHA 4 
V zast. 
APIS s.r.o., Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 
 
město Kutná Hora, Havlíčkovo nám. 552/1, 284 01 Kutná Hora 
(obec je povinna v souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu písemnost bezodkladně vyvěsit na 
své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů. Žádáme o potvrzení vyvěšení obcemi na úředních deskách) 

 
 
Obdrží veřejnou vyhláškou: 
účastníci řízení podle § 109 písm. a) – d) stavebního zákona 

Radek Hubička,  Mincířská 107/2, 284 01 Kutná Hora 

Ing. Jaroslav Licehamr, Čs. armády 51, 250 93 Škvorec 

Tomáš Zach, Březinova 496/12, 186 00 Praha 8 Karlín 

DIAMO, s.p., Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 

Petr Špaček, Hlízov 129, 285 32 Hlízov 

město Kutná Hora, Havlíčkovo nám. 522/1, 284 01 Kutná Hora 

Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 00 Praha 5 zast. 
KSÚS Střč. kraje, Zborovská 11, 150 00 Praha 5 

obec Libenice, Libenice 115, 280 02 Kolín 

obec Hlízov, Hlízov 164, 285 32 Hlízov 

Jiří Tlučhoř, U Hřiště 79, 281 41 Ratboř,  
CETIN, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno Zábrdovice 

NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 

VHS Vrchlice-Maleč, a.s., Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora 

MERO ČR, a.s., Veltruská 748, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

ČEPRO, a.s., Dělnická 213, 170 04 Praha 7 

T-mobile, Tomíčkova 2144/1, Chodov, 14800 Praha 4 

UPC ČR, s.r.o., Závišova 5, 140 00 Praha 4 zast. 
InfoTel, spol. s r.o., Novolíšeňská 2678/18, 1628 00 Brno Líšeň 

Vodafone CR, a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 

Ing. Pavel Vintiška, Kaňk 258, 284 04 Kutná Hora 

Ing. Jaroslav Licehamr, Čs. armády 51, 250 93 Škvorec 

Tomáš Zach, Březinova 496/12, 186 00 Praha 8 Karlín 

SPÚ, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 Žižkov 

Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

FASTRA, s.r.o., Libenice 30, 280 02 Kolín 
 

Dotčené orgány - jednotlivě:  
KHS Středočeského kraje, ÚP Kutná Hora 

MÚ Kutná Hora, Havlíčkovo nám. 552/1, 284 01 Kutná Hora, stavební úřad 

MÚ Kutná Hora, Havlíčkovo nám. 552/1, 284 01 Kutná Hora, OŽP 



6 / 6 

Policie ČR, správa Stř. kraje, odbor dopravní policie, Na Baních 1304, 156 00 Praha 

MO SEM, Tychonova 1, 16 01 Praha 6 
spis  


		2024-01-03T11:01:25+0100
	Pavlína Rosiak fa3f2fd6445c44e389113ba31ba52d3ff8e08f7e




